que factis et negociis habeantur, teneantur, censeantur et etiam reputentur:

supplentes omnem defectum, si quis in premissis aut ipsorum aliquo pre-

textu soUempnitatis obmisse, obscuritatis vel dubie interpretationis verbo-

rum vel sententiarum compertus fuerit quovismodo, non obstantibus qui-

buslibet aliis privilegiis, libertatibus, graciis et indultis, statutis, legibus,

consuetudinibus, observanciis et cerimoniis publicis vel privatis civitaluni,

opidorum, villarum et locorum quorumcumque, etiam, si talia forent, de

quibus et eorum tenore fieri deberet in presenlibus mentio specialis. Quibus

omnibus et singulis, quantum premissis prejudicanl aut prejudicare possint
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seu polerunt, de iinperatorie potestatis plenitudine, ex certa nostra sciencia,

penitus ilerogamus. Nulli ergo hominum liceat hanc nostie concessionis,

inandati, constitutionis, decreti, statuti et defectus suppletionis paginam

infringere aut ei ausu temeiario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, prêter nostram indignationem, gravissiniam penam centum

niarcharuni auri purissimi, totiens quoliens fuerit contrafactum
,
quarum

medietatem nostri iinperialis erarii, residuam vero mediam partem passo-

rum injuriam usibus applicandam, decernimus se noverit irremissibiliter

incursurum. Signum serenissimi principis et domini, domini Karoli quarti,

Romanorum imperatoris, invictissimi et gloriosissimi Boemie régis. Testes

hujus rci sunt : \enerabilis Henricus, VVormiensis episcopus, illustres AI-

bertus Saxonie et Luneniburgensis, Wenceslaus Brabantie, Lucemburgie

et Lymburgie, Henricus Brigensis, Buntzlaus Liagetensis et Wenceslaus

Span..., duces, spectabiles Fredericus de Leyningen, et Burchardus de

Bet..., comités; nobiles Craffto de Iloenloch, Petrus de Wartemberg, dic-

tus de Costa, imperialis curie nostre magister, Thimo de Kolditz, Albertus

de Slerinberg, Hinczo de Lipa, Jesco Suevus de Gyek et alii quam plures

nostri et iniperii sacri principes, nobiles et fidèles, presentiuni sub buUa

aurea cipario nostre majestatis impressa testimonio litterarum. Datum

Aquisgrani, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo,

indictione quintadecima, viu idus decembris, regnorum nostrorum anno

tricesimo secundo, imperii vero vicesimo tercio. Et ego Nicholaus, Came-

racensis prepositus, cesaris prothonotarius vice et nomine reverendissimi

in Christo patris domini Cunonis, Trevirensis archiepiscopi, sacri romani